



Receitas Fiscais	Resultado Primário					
	Previsão Inicial			Realização		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	7.626.460,78	1.415.216,56	4.328.049,68	1.378.791,55	3.813.230,39	4.097.597,88
RECEITAS DE CAPITAL	7.000,00	104.166,70	312.500,10	0,00	3.500,00	53.500,00
SUBTOTAL	7.633.460,78	1.519.383,26	4.640.549,78	1.378.791,55	3.816.730,39	4.151.097,88
(-) DEDUÇÕES	1.179.767,90	213.083,36	638.850,08	208.576,30	589.883,95	553.746,15
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	43.133,66	10.833,34	32.500,02	9.227,54	21.566,83	18.965,22
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	2.500,02	7.500,06	0,00	0,00	0,00
Dedução para Formação do FUNDEF	1.136.634,24	199.750,00	598.850,00	199.348,76	568.317,12	534.780,93
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	6.453.692,88	1.306.299,90	4.001.699,70	1.170.215,25	3.226.846,44	3.597.351,73

Despesas Fiscais	Resultado Primário							
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas			Despesas Liquidadas		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	
DESPESAS CORRENTES	6.916.835,71	1.152.805,95	3.458.417,86	789.615,06	5.235.887,04	1.086.788,72	2.862.993,68	2.473.289,03
(-) Juros e Encargos da Dívida	3.000,00	500,00	1.500,00	0,00	2.197,10	0,00	2.197,10	138,58
SUBTOTAL	6.913.835,71	1.152.305,95	3.456.917,86	789.615,06	5.233.689,94	1.086.788,72	2.860.796,58	2.473.150,45
DESPESAS DE CAPITAL	1.053.164,29	175.527,38	526.582,15	30.673,09	281.215,77	46.763,36	196.736,29	378.095,96
(-) Deduções	132.000,00	22.000,00	66.000,00	0,00	130.000,00	17.530,71	66.752,99	61.517,34
Amortização de Dívida	132.000,00	22.000,00	66.000,00	0,00	130.000,00	17.530,71	66.752,99	61.517,34
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	7.835.000,00	1.305.833,33	3.917.500,00	820.288,15	5.384.905,71	1.116.021,37	2.990.779,88	2.789.729,07
RESULTADO	-6.698.365,76	-1.106.083,33	-3.318.650,00	-620.939,39	-4.816.588,59	-916.672,61	-2.422.462,76	-2.254.948,14
RESULTADO	-1.381.307,12	466,57	84.199,70	349.927,10	-2.158.059,27	54.193,88	236.066,56	807.622,66

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo		Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre
I - Dívida Consolidada	881.605,44	832.383,16	814.852,45	-17.530,71	-66.752,99
(-) Disponibilidade de Caixa	1.206.888,37	642.324,47	763.524,40	121.199,93	-443.363,97
(-) Aplicações Financeiras	4.187,30	881.231,45	815.894,46	-65.336,99	811.707,16
(-) Demais Ativos Financeiros	5.210,56	2.674,89	3.571,16	896,27	-1.639,40
(+) Restos a Pagar Processados	6.552,97	6.552,97	6.552,97	0,00	0,00
II - Dívida Consolidada Líquida	-328.127,82	-687.294,68	-761.584,60	-74.289,92	-433.456,78
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-328.127,82	-687.294,68	-761.584,60	-74.289,92	-433.456,78